

## گزارش صورتجلسه

عنوان جلسه: کمیسیون مشترک توسعه تجارت و تسهیل صادرات و کشاورزی

روز: سه شنبه

تاریخ: ۱۴۰۳/۱۰/۲۶

## حاضرین در جلسه:

محمودی، مدیرکل محترم هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری یزد/ نصیری، رئیس محترم اداره بازرگانی اداره کل صمت استان یزد/ قاسم پور، مدیرکل محترم اداره کل گمرکات استان یزد/ شهانه پور، مدیرعامل محترم شرکت بسته بندی شهانه پور/ زاهدی، معاون محترم بازرگانی و توسعه تجارت اداره کل صمت استان یزد/ هما باغیانی، معاون محترم ارزیابی انطباق اداره استاندارد/ محمد مهدی شطرنجی، مدیر محترم امور باغبانی جهاد کشاورزی/ عباس حاجی حسینی، معاون محترم سازمان جهاد کشاورزی/ غلامرضا یاسائی، مدیر محترم نظارت بر مواد غذایی معاونت غذا و دارو/ اسید حسین فلاح، مدیرعامل محترم شرکت طعام گستر/ محمد حسین ملانوری، مدیر محترم حفظ نباتات جهاد کشاورزی/ ابیگی یزدی، عضو محترم هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی یزد/ پهلوان پور، عضو محترم هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی یزد/ شیشه بری، عضو محترم هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی یزد/ عشقان ملک، عضو محترم هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی یزد/ فرشادپور، عضو محترم هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی یزد/ زهرا جعفری، سرپرست محترم استاندارد/ صالحی، دبیر کمیسیون توسعه تجارت و تسهیل صادرات

## دستور جلسه:

تسهیل فرآیند صادرات محصولات کشاورزی

## خلاصه مذاکرات:

در جلسه مشترک کمیسیون توسعه تجارت و تسهیل صادرات و کشاورزی پهلوانپور رییس کمیسیون کشاورزی توضیح داد به مدت بیست سال است که جهت صادرات پسته برای اتحادیه اروپا می بایست پروانه ساخت داشته باشیم که فرآیند بهره برداری و ساخت آن از اداره بهداشت سخت بوده و نیازمند دقت بالایی است. در این راستا انبارها باید ایزوله و مورد تأیید غذا و دارو باشد که در حال حاضر این پروانه را داریم و صادرات انجام می دهیم. به تازگی به دلیل بازگشت محموله های ارسالی به اتحادیه اروپا که از سایر استان ها و سایر کشورها بوده، سختگیری ها بیشتر شده است.

وی ادامه داد به تازگی نامه ای از معاونت غذا و دارو ارسال شده که مطرح می نماید نمونه برداری از سوی غذا و دارو در صورتی مورد تأیید خواهد بود که محموله به رفسنجان و کرمان ارسال و در در آنجا انبار شود. علاوه بر آن، نمونه گیری می بایست به صورت دو مرحله صورت پذیرد. این شرایط با توجه به تحمیل هزینه بالای حمل و ایجاد انبار در کرمان عملی نبوده و می تواند صادرات پسته به اتحادیه اروپا از سایر استان ها به جز کرمان را ملغی کند. انبارهای استان مورد تأیید غذا و دارو و گمرک و جهاد کشاورزی است و در صورتی که ارگان های یزد را قبول ندارند نماینده مربوطه از رفسنجان و کرمان را به یزد دعوت می کنیم تا نمونه برداری کنند. ارسال هر محموله به استان دیگر هزینه بیشتری برای ما دارد و اقتصادی نیست. در



ارزش‌اری وجود دارد می‌تواند اعلام کنند. در بحث انبار یکی از آسان‌ترین فرایندها برای پسته بوده است و پلمپ استاندارد دارد. بر این اساس، گمرک دخالتی انجام نمی‌دهد. در حال حاضر نمونه‌گیری دوم به گمرک تحمیل شده و موضوع تفاوت کرده است. اگر نهادهای محترم انباری تحت کلید گمرک باشند از سمت گمرک مشکلی نخواهد بود.

جعفری سرپرست استاندارد، توضیح داد ما باید راهکار کوتاه مدت و بلند مدت داشته باشیم. در بلند مدت بحث فرایند را باید از نقطه صفر ببینیم. اگر زنجیره را از ابتدا کنترل و نظارت کنیم آخر زنجیره هم فرآورده خوبی خواهیم داشت. در بحث تدوین استانداردها کمیته‌های متناظر بین‌المللی در حال فعالیت هستند. در زمان تدوین استانداردهای بین‌المللی نظرات متخصصان اعمال می‌شود که بر مبنای آن استاندارد ملی نوشته می‌شود و یزد نیز می‌تواند صاحب نظر باشد.

### پیشنهادات جلسه

#### پیشنهاد ۱

جهاد کشاورزی موظف است ظرف مدت ۲۴ ساعت پس از ابلاغ صورتجلسه، اعتراض کتبی خود را نسبت به نامه سازمان غذا و دارو به وزارت جهاد کشاورزی اعلام و درخواست لغو آن را بنماید.

#### پیشنهاد ۲

ایجاد تشکل پسته توسط تولیدکنندگان و صادرکنندگان این محصول ذیل اتاق بازرگانی یزد پیگیری گردد.

#### پیشنهاد ۳

سازمان‌های ذیربط اعم از استاندارد، گمرک، جهاد کشاورزی، معاونت غذا و دارو، دانشگاه علوم پزشکی و ... برنامه پیشنهادی خود را جهت ارتقای جایگاه صادرات پسته استان تدوین و به صورت مکتوب به دبیرخانه کارگروه توسعه صادرات غیرنفتی استان در اتاق بازرگانی ارسال کنند.

#### پیشنهاد ۴

طی ده روز پروتکل‌های فرآیندهای صادرات پسته با حضور اتاق بازرگانی، استاندارد، گمرک، جهاد کشاورزی و سایر نهادهای ذی ربط استخراج و جایگاه هر نهاد مشخص گردد.

#### پیشنهاد ۵

درخواست تولیدکنندگان و صادرکنندگان پسته و سایر ذی نفعان و نهادهای ذیربط با درخواست لغو نامه سازمان غذا و دارو جهت پیگیری به استاندار محترم و مجمع نمایندگان استان ارسال گردد.